Gratias ago pro variantibus lectionibus ad Vitam S. Ludgeri us[u]i futuris ad supplementum.

20 Gaudeo et gratulor constitutum tibi esse de Ditmaro ex nostris MSS. auctiore edendo: id enim infinites mavelim quam seorsim dare variantes lectiones, quae non nisi ad talem finem magno usui esse possent. Mihi ut nunc sunt oculi de talibus colligendis non licet

Zu N. 258: *k* antwortet auf einen nicht gefundenen Leibnizbrief und wird beantwortet durch N. 266.
12f. reliqui junii: d. h. der restlichen Junibände der *A c t a Sanctorum*. 18 variantibus lectionibus:
Zu Leibniz' Kollationierung des Drucks der *Vita Sancti Ludgeri* des ALTFRID in den *A c t a Sanctorum*
März T. 3, 1668, S. 642–652, mit der Handschrift WOLFENBÜTTEL Herzog August Bibl. Ms. 4. 3 Aug. 4°,
vgl. I, 16 N. 263. 20 Ditmaro: Zu Leibniz' Edition von THIETMAR von Merseburg, *Chronicon*, vgl.
ebd.

cogitare plura alia habenti prae manibus et quadamtenus inchoata: quae tamen omnia junio absolvendo postpono.

Obligationem Mullerianam cum hisce remitto ut jubes promissa exspectaturus.

Non memini illius beati Ezonis neque nomen ejus nobis exhibent historici indices ad Maium et Aprilem, quare nihil rescribere de eo possum in Germanicis Genealogiis non multum versatus nec nisi oblatis subinde occasionibus eos attingens, versatior in iis erat P. Henschenius a cuius studio fere habentur Germanici et Gallici Sancti primo semestri illustrati, dum Italicos et Hispanicos ego curabam.

Hinc fit ut de Conradis quos memoras nihil singulare occurrat memoriae meae. Si quid aliquando occurrat jam a te monitus libenter indicabo. interim pergo promovere impressionem tomii tertii ad quem spectat B. Rasso sive Rato comes Diessensis de quo Raderus noster in *Bavaria[.]* et ex ipso Diessensi monasterio plus aliquid accepi. colitur d. 19 Junii et dies 20. Tomum hunc claudet proxima aestate absolvendum ut spero.

Ex *Actis Lipsiensibus* didicimus aestimare Eruditionem Vestram Mathematicam qua nova Methodo eaque compendiosa perplexa multo enodasti et gaudebimus plura ejusmodi a te discere non tam ego hactenus inexpertus Mathematum quam socii mei duo magis in 10 15 ipsis versati antequam ad mea studia accederent.

Intelligimus obiisse P. Antonium Pagium insignem cronologum uti appareat ex ejus Tomo primo in Baronium. Utinam per hanc mortem non intercidat tomus secundus

3 Obligationem Mullerianam: Zu Philipp Müllers Wunsch, die aus Antwerpen entliehene Handschrift der *Annalen Magdeburgenses* (heute HANNOVER *Niedersächs. Landesbibl.* Ms XIX 1105) für Magdeburg zurückzugeben, vgl. I, 16 N. 263 u. N. 412 im vorliegenden Band. 4 beati Ezonis: Es handelt sich wahrscheinlich um Ezzo Pfalzgraf am Rhein, dessen Todestag (21. Mai) in seinem von ihm gestifteten Grabkloster Brauweiler als Heiligenstag begangen wurde, vgl. I, 16 N. 263. 7f. Sancti ... illustrati: die *Acta Sanctorum*, deren April-, Mai- und Junibände von G. Henschen und D. Papebroch bearbeitet wurden. 9 de Conradis quos memoras: Gemeint sind wohl die Vorfahren und Seitenverwandten Konrads I., nach denen Leibniz zu dieser Zeit sehr intensiv forschte; vgl. z. B. N. 227, 240 und 247. 11 impressionem tomii tertii: Der dritte Juniband der *Acta Sanctorum* erschien 1701.

11 B. Rasso: sagenhafter Vorfahr der Grafen von Andechs und Diessen. 11f. de quo ... *Bavaria*: vgl. M. RADER, *Bavaria sancta*, T. 1, 1615, Bl. 90f. 12 accepi: vgl. *Acta Sanctorum*, a. a. O., S. 894 ff. die aus Diessen überschickten Materialien. 13 dies ... claudet: Der dritte Juniband reicht nur bis zum 19. Juni. 14 Ex *Actis Lipsiensibus*: Zu Leibniz' *Acta Eruditorum*-Beiträgen zum Differential- und Integralkalkül vgl. das Autorenregister bei A. H. LAEVEN, *De „Acta Eruditorum“ onder redactie van Otto Mencke*, 1986, S. 347. 16 socii mei: nicht identifiziert, vgl. N. 266. 18 obiisse: A. Pagi war am 5. Juni 1699 gestorben. 18f. ejus Tomo primo in Baronium: A. PAGI, *Critica historicoo-chronologica in Annales ecclesiasticos Caesaris Cardinalis Baronii*, 1689. 19 tomus secundus: Der 2. Bd (vgl. auch u. S. 420 Z. 8f.) von A. PAGI, *Critica historicoo-chronologica in universos Annales ecclesiasticos Caesaris Cardinalis Baronii*, erschien 1705.

pridem jam praelo paratus sed necdum admotus defectu idonei Maecaenatis.

His pridem scriptis (diu enim Antverpiae et Bruxellis quaesivi Agentem Brunswicensem[)] et tandem aliquem Bruxellis reperi D^{num} de Koninc sed cum quo difficile commercium sit et qui Antverpiam mittere dicitur, si quid ad vos velit; itaque quando simplicem 5 epistolam non excedet id quod met mittere volo utar ordinaria Posta per Francofurtum, quod et nunc facio necdum reperto Antverpiensi correspondente Dⁿⁱ de Koninc[.] si quis alius ex vestra parte ad me veniens obsequium suum offerat ad litteras Hannoveram destinandas eo libenter utar. Nunc autem prius scripta supplens dico Parisiis imprimi tres tomos ad primum Tomum Pagii; Ophtalmicum promissum huc quidem venisse et operam 10 obtulisse suam[.] aliis tamen omnibus non placuisse curationem praematuram.

Speratur in Hispania mutanda scena tota Inquisitionis, saltem quoad meos aliorumque libros, in gratiam Carmelitarum confixos: obiit siquidem 13 junii Supremus Inquisitor et alii duo inferiores qui decretum formaverunt et qualificatores tres qui tulerunt suffragium, omnes circa idem tempus mortui, praeter alias duos similes suffragatores defunctos 15 paulo post latam sententiam. Si novus Inquisitor novique Ministri tales sint quales speramus, sperare etiam possumus honorificam abolitionem atrocis decreti, hac obtenta vix quidquam morabitur Romanos judices quo minus etiam ipsi absolvant judicium aequum, solo Hispanorum respectu hactenus suspensum. Quando aliquid dignae novitatis accedit, faxo ut rescias. Interim Protestor quod maneam